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Annotasiya: Məqalədə ADBTİA-nın tə-

ləbələrinin fiziki hazırlıq sistemini təkmilləş-

dirmək, Silahlı Qüvvələrdə xidmət etməyə ha-

zırlamaq, Azərbaycan tarixində 44 günlük 

İkinci Qarabağ müharibəsi, 30 ilə yaxın işğal 

olunmuş Azərbaycan torpaqlarının azad edil-

məsi, xalqımızın bir yumruq kimi düşmənlə 

istər ön, istərsə də arxa cəbhədə mübarizəsi, 

xalqımızın lideri Heydər Əliyevin gənclərin 

forumunda məzmunlu çıxışı, Azərbaycan Res-

publikasının Prezidenti, Silahlı Qüvvələrin Ali 

Baş Komandanı cənab İlham Əliyevin Silahlı 

Qüvvələrlə bağlı verdiyi sərəncam və fərman-

lar, Ali Baş Komandan İlham Əliyevin 

son 17 ildə həyata keçirdiyi güclü dövlət, 

güclü ordu strategiyası, akademiyanın inzi-

bati heyət və tələbələrinin döyüş bölgəsindəki 

əsgərlərimizə dəstəyi, İkinci Qarabağ mühari-

bəsi zamanı idman akademiyasının yaralanan 

müharibə iştirakçılarının reabilitasiyası, akade-

miyanın tələbələrinin onlayn dərslərlə yanaşı 

aktiv könüllülük fəaliyyətləri, İkinci Qarabağ 

müharibəsində şəhid olmuş 13 nəfər məzunun 

adlarına fəxri təqaüdün təsis olunması və baş-

qa problemlər öz həllini tapmışdır.   

Açar sözlər: Prezident, Ali Baş Koman-

dan, Qarabağ, ordu, ön cəbhə, arxa cəbhə, qə-

ləbə, vətənpərvərlik, "Hüquq fəlsəfəsi", gənc-

lər, müstəqil, Silahlı Qüvvələr, Müdafiə Nazir-

liyi, Yardım Fondu, Elmi Şura, professor-

müəllim, tələbə kontingenti, təqaüd, məzun, 

"İdman jurnalistikası”, "İdman menecmenti”, 

"İdman tibbi və reabilitasiya”, kommunika-

siya, idman akademiyası, şəhid, müharibə əlili, 

fiziki tərbiyə, çağırışaqədərki hazırlıq. 

Mövzunun aktuallığı: Azərbaycan Res-

publikası Dövlət müstəqilliyini səy və böyük 

zəhmətlə həyata keçirdiyi bir dövrdə vətənpər-

vərlik tərbiyə sisteminin yeniləşməsi mühüm 

vəzifələrdən biri kimi qarşıda durur. Müasir 

şəraitdə ölkədəki çətinliklərə baxmayaraq 

Azərbaycan dövləti vətənpərvərlik tərbiyə sis-

temi məsələlərinə xüsusi qayğı göstərir və diq-

qət yetirir. Müstəqilliyimiz dövründə vətənpər-

vərlik tərbiyə sisteminin tarixi və aspektlərinin 

tədqiq olunmaması gənc nəslin sağlamlığı və 

pedaqoji kadrların hazırlanması sahəsində bir 

sıra çətinliklər yaradır. Bu isə  problemin əhə-

miyyətini aktuallaşdırır [4,11].
 

Azərbaycan Respublikasının ərazisinin 

işğaldan azad olunduğu bir dövrdə gənclərin 

vətənpərvərlik tərbiyəsinin düzgün təşkili daha 

böyük aktuallıq kəsb edir. Həmçinin, qloballa-

şan dünyamızda milli-mənəvi dəyərlərin qo-

runmasının əhəmiyyəti hər zaman məktəblilərə 

aşılanır. 

Bəşəriyyət tarixində hər bir xalq özünə-

məxsus şəkildə ölkəsinin sosial-iqtisadi və si-

yasi inkişaf şəraitindən asılı olaraq vətənpər-

vərlik tərbiyəsini yaradaraq yetişməkdə olan 

gənc nəslin hərbi biliklərə yiyələnməsinə 

xüsusi əhəmiyyət vermişdir [15].
 

Məsələyə bu baxımdan yanaşdıqda gənc 

nəslin vətənpərvərlik tərbiyəsinin məzmun və 

formasının səciyyəvi xüsusiyyətləri vardır. Hər 

şeydən əvvəl bu problemin tarixi çox qədim 

olmaqla xarici işğalçılara qarşı milli-azadlıq  

müharibələrində təşəkkül tapmışdır. Xalqımız 

daxili zülmkarlara qarşı da daim mübarizə 

aparmışdır [16].
 

2020-ci il Azərbaycan tarixində 44 gün-

lük İkinci Qarabağ müharibəsi və 3 gün davam 

edən Tovuz döyüşləri ilə daha çox yadda qaldı.
 

27 sentyabr 2020-ci il ölkəmizin tarixinə 

qızıl hərflərlə daxil oldu. 30 ilə yaxındır da-

vam edən Qarabağ probleminin həlli istiqamə-

tində Azərbaycanın Prezidenti, Ali Baş Ko-

mandan, cənab İlham Əliyevin başçılığı altın-

da ordumuz tərəfindən qətiyyətli addım atıldı. 
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Ermənistan silahlı qüvvələrinin sentya-

brın 27-də törətdikləri növbəti hərbi təxribatın 

qarşısını qətiyyətlə alan Azərbaycan Ordusu 

işğal olunmuş Azərbaycan torpaqlarını azad 

etmişdir. Sentyabr ayının 27-dən etibarən 

Milli Ordu hissələrimiz 30 ildən artıq hər 

bir azərbaycanlının sağalmaz yarasına çev-

rilmiĢ Qarabağ münaqiĢəsinin ön cəbhələ-

rinə qəhrəmancasına atılaraq düĢmən möv-

qelərini məhv edib. Ordumuzun qısa müddət-

də əldə etdiyi ardıcıl qələbələr xalqımızın dö-

yüş ruhunun daha da yüksəlməsinə səbəb ol-

maqla, xalqımızı bir yumruq kimi düşmənlə 

istər ön, istərsə də arxa cəbhədə mübarizəyə 

köklədi [21]. 

29 illik Qarabağ həsrətimizə son qoydu-

ğuna görə Azərbaycan Prezidenti, Ali Baş Ko-

mandan İlham Əliyevə sonsuz təşəkkür və 

minnətdarlığımızı  bildiririk. Bu, bir tarixdir: 

Ali Baş Komandan İlham Əliyevin başçılığı ilə 

qüdrətli Azərbaycan Ordusu şanlı tarix yazdı. 

Qarabağın işğaldan azad olunmuş hər yerində, 

hər bir kəndində, habelə Şuşada Azərbaycanın 

şanlı üçrəngli bayrağı dalğalanır.  

Xatırladaq ki, o zaman vətənpərvərlik 

deyəndə, SSRİ-nin vətəndaşı üçün vətənpər-

vərlik nəzərdə tutulurdu. İndi isə Azərbaycan 

Respublikası üçün, onun maddi və mənəvi sər-

vətləri keşiyində dayanmalı olan insanların və-

tənpərvərliyindən söhbət gedir. Bu məsələ 

hazırda mənəvi borc olmaqla yanaşı, həm də 

sırf ideoloji-siyasi bir problem kimi qarşıya 

çıxır. Onu hər bir vətəndaşın mövqeyindən və 

hər bir vətəndaşın mövqeyi naminə anlamaq 

tələb olunur. Çünki o, azərbaycançılıq milli 

ideyasının tərkib hissəsidir. Alman filosofu 

Hegel özünün "Hüquq fəlsəfəsi" əsərində və-

tənpərvərlik haqqında yazırdı: "Vətənpərvərlik 

sözü altında çox zaman yalnız fövqəladə qur-

ban verməyi və davranışları başa düşürlər. 

Amma, əslində, o, elə bir ovqatdır ki, adi və-

ziyyətdə və adi həyat şəraitində dövləti subs-

tansional əsas və məqsəd kimi başa düşür... Bu 

ovqat, ümumiyyətlə, etimaddır, mənim subs-

tansional və xususi marağımın başqasında, yə-

ni dövlətdə yerləşdiyini başa düşməkdir" [3].
 

Ümummilli liderimiz Heydər Əliyev 

hakimiyyətə gəldiyi ilk günlərdən başlayaraq 

gənclər siyasəti ilə bağlı bir çox fərman və sə-

rəncamlar imzalamış, gənclərin milli və vətən-

pərvər ruhda tərbiyəsinə həmişə önəm vermiş-

dir. Heydər Əliyev bu barədə demişdir: "Gənc-

lərimiz milli ruhda tərbiyə olunmalıdır, milli-

mənəvi dəyərlərimiz əsasında tərbiyələnməli-

dir. Gənclərimiz bizim tariximizə yaxşı bələd 

olmalı, dilimizi yaxşı bilməlidirlər. Hər bir 

gənc vətənpərvər olmalıdır, vətənpərvərlik bö-

yük məfhumdur. Bu sadəcə orduda xidmət et-

mək deyil, vətənə sadiq olmaq, vətəni sevmək, 

torpağa bağlı olmaq - budur vətənpərvərlik” 

[5,9,10].
 

2 fevral 1996-cı ildə Respublika sara-

yında müstəqil Azərbaycan Respublikası gənc-

lərinin birinci forumunda xalqımızın ümum-

milli lideri Heydər Əliyev çox məzmunlu 

nitqlə çıxış edib, gənclərin qarşısında duran 

proqram tələblərini bildirdi: [2].
 

«İndi ordumuzun 90 faizini gənclər təş-

kil edir, Gənclər Təşkilatının, gənclərin əsas 

vəzifəsi hər bir gənci, hər bir Azərbaycan öv-

ladını orduya xidmətə hazırlamaqdan ibarət 

olmalıdır. Bizim güclü ordumuz olmalıdır. 

Ona görə yox ki, biz yenidən hərbi əməliy-

yatlara başlamaq istəyirik. Yox, sadəcə olaraq 

Müstəqil Azərbaycan Respublikasının özünə-

məxsus güclü ordusu olmalıdır [5,14].
 

Xalqımızın lideri Heydər Əliyevin gənc-

lərin forumunda məzmunlu çıxışı gəncliyimiz 

üçün proqram sənədinə çevrildi. Heydər Əli-

yevin «… gənclərimizin əsas vəzifəsi özünü 

müstəqil Azərbaycan Respublikasının inkişafı-

na həsr etməkdən, müstəqil Azərbaycan Res-

publikasının yaşamasına, əbədi olmasına həsr 

etməkdən ibarət olmuşdur…» sözləri gəncləri-

mizi həyatda və cəmiyyətdə öz yerlərini tut-

maqdan ötrü istiqamətləndirdi. Mən gəncləri-

mizə bu tövsiyəni verirəm. Öz ana dilimizi, 

Azərbaycan dilini mənimsəmək lazımdır, bu 

dildə yaxşı danışmaq lazımdır, bu dili  ana dili 

kimi daim duymaq lazımdır, bu dili sevmək 

lazımdır [12, 20].
 

Mən arzu edirəm ki, Azərbaycan gənci 

Şekspiri ingilis dilində oxusun, Puşkini rus 

dilində oxusun, Nizamini, Füzulini, Nəsimini 

isə Azərbaycan dilində oxusun [5].
 

Hüquqi dövlət quruculuğu yolu ilə gedən 

Azərbaycan və bütün azərbaycanlılar Ulu Ön-

dərin layiqli siyasi varisi ölkə Prezidenti İlham 

Əliyevin ətrafında birləşərək, milli azərbay-

cançılıq və vətənpərvərliyin vəhdəti şəraitində 
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müstəqilliyini daha da möhkəmləndirir. Bu 

gün cənab İlham Əliyevin rəhbərlik etdiyi su-

veren Azərbaycan sülhsevər daxili və xarici 

siyasət strategiyasını həyata keçirir [1]. 
 

Son vaxtlar orduya göstərilən qayğı, 

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti, Silahlı 

Qüvvələrin Ali Baş Komandanı cənab İlham 

Əliyevin Silahlı Qüvvələrlə bağlı verdiyi sə-

rəncam və fərmanlar, əsgər və zabitlərimizə 

göstərdiyi diqqət gənc hərbi qulluqçularda və-

tənpərvərlik hisslərinin artmasına son dərəcə 

müsbət təsir göstərir. Buna əyani olaraq Azər-

baycan Respublikasının Prezidenti, Silahlı 

Qüvvələrin Ali Baş Komandanı cənab İlham 

Əliyevin 13 fevral 2019-cu ildə Beyləqan ra-

yonu ərazisində yeni inşa edilmiş hərbi hissədə 

hərbi hissənin şəxsi heyəti üçün sosial-yaşayış 

və hərbi xidməti ilə əlaqədar yaradılmış şəraitə 

yüksək qiymət verməsini misal gətirmək olar  

[2].
 

Son illər şəxsən Azərbaycan Respublika-

sının Prezidenti, Silahlı Qüvvələrin Ali Baş 

Komandanı cənab İlham Əliyev və Müdafiə 

Nazirliyinin rəhbərliyi tərəfindən hərbi qulluq-

çuların sosial-məişət və yaşayış şəraitlərinin 

yaxşılaşdırılması məqsədi ilə sistemli tədbirlər 

yüksək templə həyata keçirilməkdə davam et-

dirilir. 
 

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 

İlham Əliyev 01 fevral 2019-cu ildə Azərbay-

can Gəncləri Gününə həsr olunmuş respublika 

toplantısında deyib: [21]. 
 

“- Azərbaycan gəncləri mütləq milli ruh-

da tərbiyə almalıdırlar ki, gələcəkdə dövlət 

maraqlarını, xalqımızın milli maraqlarını layi-

qincə qoruya bilsinlər. Hesab edirəm ki, bu iki 

əsas amil hər bir gənc üçün çox vacibdir.
 

Mən bir daha demək istəyirəm ki, bu gün 

Azərbaycan gəncləri cəmiyyətimizin fəal his-

səsidir. Biz haqlı olaraq gənclərimizlə fəxr edə 

bilərik. Bizim gənclərimiz torpaq uğrunda, Və-

tən uğrunda vuruşurlar. Bizim şəhidlərimizin 

böyük əksəriyyəti gənclərimiz olubdur. Allah 

bütün şəhidlərimizə rəhmət eləsin! Bizim 

gənclərimiz hərbi qələbələrimizi şərtləndirib-

lər. Aprel döyüşləri bizim şanlı tarixi qələbə-

mizdir və bu əməliyyatlarda iştirak edənlərin 

mütləq əksəriyyəti gənclərdir. Biz bu əməliy-

yat nəticəsində uzun illər ərzində işğal altında 

qalan torpaqları işğalçılardan azad etdik. O 

torpaqlarda - Lələtəpədə, Füzuli, Cəbrayıl, Ağ-

dərə rayonlarının dağlarında Azərbaycan bay-

rağını ucaltdıq. Bu, böyük tarixi qələbədir. Bu 

qələbə bir daha onu göstərdi ki, Azərbaycan 

xalqı işğalla heç vaxt barışmayacaq, Azərbay-

can əsgəri, Azərbaycan zabiti Vətən uğrunda, 

torpaq uğrunda canından keçməyə hazırdır. Bu 

qələbə ermənilərin uzun illər ərzində yaratdıq-

ları mifi tamamilə darmadağın etdi. Bu qələbə 

göstərdi ki, biz döyüş meydanında da onlardan 

üstünük. Bu qələbə göstərdi ki, ən əlverişsiz 

hərbi mövqelərdən əks hücum əməliyyatı apa-

raraq bir çox strateji mövqelərə sahib olduq” 

[21].  

44 gün davam edən hərbi əməliyyatlar 

çərçivəsində Azərbaycan Ordusu Ermənistanın 

30 il ərzində qurduğu silahlı qüvvələrini dar-

madağın etdi və düşmən məğlubiyyətini etiraf 

edərək ağ bayraq qaldırdı. Azərbaycan Or-

dusunun sentyabrın 27-də işğalçı Ermə-

nistan silahlı qüvvələrinə qarşı başladığı 

əks-hücum əməliyyatında cəbhə uğurları-

mızın ən başlıca səbəbi Prezident, Ali Baş 

Komandan İlham Əliyevin son 17 ildə 

həyata keçirdiyi güclü dövlət, güclü ordu 

strategiyası, milli birlik və döyüşçüləri-

mizin ruh yüksəkliyi idi  [19]. 

Azərbaycan cəbhədə əldə etdiyi bu qələ-

bələrin əsasını son 17 il ərzində qoyub. Ordu-

muzun güc-qüdrətinə mühüm önəm verilib, ən 

müasir döyüş texnikasının alınması gerçəkləş-

dirilib. Əsgər və zabitlərimizin sosial şəraitinin 

yaxşılaşdırılması daim diqqət mərkəzində sax-

lanılıb. Azərbaycan Prezidenti çıxışlarının bi-

rində bu barədə danışarkən deyib: “Ordu quru-

culuğu mənim fəaliyyətimdə həmişə birinci 

yerdədir. Hərbçilər də, Azərbaycan xalqı da 

bunu bilir. Həmişə demişəm ki, ordumuz üçün 

nə lazımdırsa, biz onu da edəcəyik. Biz güclü, 

iradəli ordu yaratmışıq. Bizim bütün silahlı 

birləşmələrimiz müasir standartlara cavab verir 

və döyüş tapşırığını şərəflə, vicdanla, cəsarətlə 

yerinə yetirir. Bu gün əks-hücum əməliyya-

tında bizim müxtəlif silahlı birləşmələrimiz 

iştirak edir və vahid komandanın rəhbərliyi 

altında əks-hücum əməliyyatı uğurla gedir. 

Bütün silahlı birləşmələr arasında koordinasiya 

tam şəkildə təmin edilib. Əminəm ki, bu əks-

hücum əməliyyatının bundan sonra da uğurlu 

nəticələri olacaqdır” [21].
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İdman akademiyasının professor-müəl-

lim və tələbələri Azərbaycan Respublikasının 

Prezidenti, Silahlı Qüvvələrin Ali Baş Koman-

danı cənab İlham Əliyevin tələbini daim diqqət 

mərkəzində saxlayır, idmançı-tələbələrə vətən-

daşlıq şüurunun aşılanması, onların Vətənə sə-

daqət ruhunda tərbiyəsi üçün istər dərslərdə, 

istərsə də dərsdənkənar idman tədbirlərində 

bütün imkanlardan istifadə edirlər. Bu gün 

gənclərin vətənpərvərlik tərbiyəsi xüsusilə ak-

tuallıq kəsb edir. Çünki Azərbaycan Ordusu 

əks-həmlə əməliyyatına başlayaraq işğal olun-

muş Azərbaycan torpaqlarını uğurla azad et-

mişdir. Buna görə də tələbə gənclərin vətən-

pərvərlik ruhunda tərbiyəsi biz professor-mü-

əllim və tələbələrin başlıca vəzifəsinə çevril-

mişdir.
 

Azərbaycan xalqının milli suverenliyi tə-

min edildiyi vaxtdan indiyədək keçdiyimiz ağ-

rılı-acılı yolda Azərbaycan Dövlət Bədən Tər-

biyəsi və İdman Akademiyasının tələbələrinin 

vətənpərvərlik təşəbbüsünü təqdirəlayiq hesab 

etmək olar. Akademiyamızda aparılan ictimai-

faydalı işlər nəticə etibarilə tələbələrdə zəh-

mətsevərlik, vətənpərvərlik və həyatda öz yeri-

ni tutmaq kimi keyfiyyətlər tərbiyə edir.
 

Mənfur düşmənlə ölüm-dirim savaşında 

I və II Qarabağ müharibəsində Vətən uğrunda 

qəhrəmancasına həlak olmuş Azərbaycan Döv-

lət Bədən Tərbiyəsi və İdman Akademiyasının 

şəhid olan tələbə və məzunlardan İlqar İsma-

yılov, Əliyar Əliyev (Azərbaycanın Milli Qəh-

rəmanları), Afaq Həsənov, Arif Məmmədov, 

Mais Hacıyev, Eldar Əsədov, Səməd Fər-

zəliyev, Rafiq İsmayılov, Məhərrəm Cəbra-

yılov, Ərəstun Bəylərov, Mirzə Abbasov, Şa-

kir Abbasov, Eldost Hüseynov, Fərid Məm-

mədov, Telman Ələkbərov, Muxtar Qasımlı, 

İqbal Aslanlı, Ürfan Orucov, Rəşad Babayev, 

Vüqar Vəliyev, Siyavuş Muradov, Pərvin Əli-

zadə, Ramil Yusifzadə, Nəriman Əlizadə, 

Ramid Əliyev və başqaları kimi igid və cəsur 

tələbə və məzunlarımızın şəxsi nümunəsi bizə 

deməyə əsas verir ki, Azərbaycan xalqı qəh-

rəman xalqdır. Bu xalq öz vətənini göz bəbəyi 

kimi qorumağa hazır olan mətin gənclər yetiş-

dirmişdir. Erməni qəsbkarlarına qarşı ölümdi-

rim savaşında həlak olmuş qəhrəmanlarımızın 

ibrətamiz həyatı, şəxsi nümunələrinin ön plana 

keçməsi hərbi vətənpərvərlik tərbiyəsi işində 

mühüm rol oynayır [13, 18].
 

Azərbaycanın yaradıcı gənclərinin əsas 

ali təhsil ocaqlarından biri olan Azərbaycan 

Dövlət Bədən Tərbiyəsi və İdman Akademiya-

sının (ADBTİA) idmançı gəncləri də bu dövr-

də fəal iştirak etdilər. ADBTİA-nın əməkdaş-

ları, tələbələri və məzunlarından 50-dən çox 

insan İkinci Qarabağ Vətən müharibəsində 

düşmənə qarşı üz-üzə vuruşdu, dövlətimizin 

ərazi bütövlüyünün bərpası üçün canını, qanını 

əsirgəmədi. Onlardan 13 nəfəri 44 günlük 

İkinci Qarabağ müharibəsində torpaqlarımızın 

azadlığı uğrunda qəhrəmancasına şəhid olub, 

11 nəfər yaralanıb və müharibə əlili olublar. 

Azərbaycan Dövlət Bədən Tərbiyəsi və İdman 

Akademiyasının tələbə və məzunları İkinci 

Qarabağ  müharibəsində misilsiz rəşadət gös-

tərdilər.
 

Əlbəttə, müharibə təkcə döyüş meyda-

nında, ön cəbhədə getmirdi. Arxa cəbhədə də 

xalqımız əlindən gələn qədər hər sahədə ordu-

muza dəstək olmağa çalışırdı [21].
 

Ulu öndər Heydər Əliyev beynəlmiləlçi 

gənclərlə görüşündə demişdir: “Lazımi qayda-

da müharibə etmək üçün, möhkəm və mütə-

şəkkil surətdə arxa lazımdır”  [7, 8]. ADBTİA-

nın tələbələri də arxa cəbhə əsgərləri kimi öz 

sahələrində ordumuza, xalqımıza dəstək olmaq 

üçün müxtəlif tədbirlər keçirdilər, bu savaşa öz 

töhfələrini verdilər. Akademiyanın rəhbərliyi 

müstəqillik, dövlət quruculuğu prosesində hər-

bi-fiziki tərbiyənin aktuallığına, onun elmi-

nəzəri əsaslarına ciddi fikir vermiş, onlayn 

vasitə ilə şəhidlərimizin xatirəsi yad edilmiş, 

milli qəhrəmanların adlarına foto-stendlərin 

tərtibində, onların adına turnirlərin keçirilmə-

sinə, dərsliklərdə, kitablarda, foto-albomlarda, 

hərbi quruculuq sahəsində gənc nəslin fəaliy-

yətinin işıqlandırılmasında, şəhid idmançıların 

ailələrinə yardımın göstərilməsində, Milli or-

dumuzun yaradılmasında, İstiqlal, Dirçəliş 

günlərinin təntənəli şəkildə qeyd edilməsində, 

torpaqlarımızın 20%-dən çoxunu zəbt etmiş 

erməni vandalizmi üzərində qələbəni təmin 

etmək üçün orduya gücü çatan köməklik et-

mişdir. Akademiyada onlayn keçirilən görüş-

lərdə Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əli-

yevin  rəhbərliyi  ilə  şanlı  ordumuzun   döyüş  
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meydanında qazandığı tarixi qələbədən, xalqı-

mızın birliyi və şücaətindən bəhs edilir, Vətən 

müharibəsi iştirakçıları keçdikləri şərəfli döyüş 

yolundan danışır, həmçinin tədbir iştirakçıla-

rını maraqlandıran suallar cavablandırılırdı. 

Görüşlərin keçirilməsində məqsəd Vətən mü-

haribəsində qazanılan tarixi qələbə barədə tə-

ləbələri məlumatlandırmaq, qəhrəmanlarımızı, 

şəhidləri böyüməkdə olan gənc nəslə yaxından 

tanıtmaq, akademiyada vətənpərvərlik hissini 

aşılamaqdan ibarətdir. Ali Baş Komandana, 

Azərbaycan ordusuna sonsuz inamını göstər-

mək, əsgərlərimizə və xalqımıza ruh yüksək-

liyi bəxş etmək üçün akademiyanın tələbələri 

44 günlük Vətən müharibəsi dövründə pande-

miya və karantin rejiminin məhdudiyyətlərinə 

baxmayaraq, vətənpərvərlik nümunəsi göstər-

dilər. 

Qəlbi vətən sevgisi, yurd həsrətilə döyü-

nən hər bir Azərbaycan gənci kimi idman aka-

demiyasının tələbə və gənc əməkdaşları da is-

tər ön, istərsə də arxa cəbhədə dövlətimiz və 

xalqımız üçün böyük önəm daşıyan bu tarixi 

hadisədə yaxından iştirak etdilər, qələbəyə ge-

dən yolda öz töhfələrini əsirgəmədilər. Onlar 

göstərdilər ki, Azərbaycan gənci həm döyüş-

kən, həm də yaradıcıdır.
 

Qeyd edək ki, Silahlı Qüvvələrə Yardım 

Fondu Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 

2002-ci il 17 avqust tarixli 755 nömrəli Fər-

manı ilə Silahlı Qüvvələrimizin müasir tələblər 

səviyyəsində inkişafını təmin etmək, onun 

maddi-texniki bazasını möhkəmləndirmək və 

zəruri sosial tədbirləri maliyyələşdirmək məq-

sədilə yaradılıb [6, 17]. 

İlk gündən hamı bacardığı qədər əsgər-

lərimizə yardım etməyə can atırdı. Kimi yar-

dımlar toplayıb aparır, böyük şirkətlər, idarə 

və nazirliklər isə Silahlı Qüvvələrə Yardım 

Fonduna yardım edirdilər. Bu həlledici gün-

lərdə ADBTĠA da ön cəbhəyə dəstək ol-

du. Azərbaycan Dövlət Bədən Tərbiyəsi və İd-

man Akademiyası 50 min manat məbləğində 

Azərbaycan Respublikasının Silahlı Qüvvələ-

rinə Yardım Fonduna vəsait köçürmüşdür. 

Məqsəd düşmənin hərbi təxribatının qarşısının 

alınması, ölkəmizin ərazi bütövlüyünün, eyni 

zamanda, mülki əhalinin təhlükəsizliyinin tə-

min edilməsi üçün zəruri əks-həmlə tədbirləri-

nin həyata keçirilməsinə dəstək göstərməkdir 

[21]. 

Ordumuza dəstək məqsədilə Azərbay-

can Dövlət Bədən Tərbiyəsi və İdman Akade-

miyası tərəfindən oktyabrın 5-də ordu qərar-

gahına yüksək keçidli avtomobillər kateqoriya-

sına aid, texniki imkanları hərbi nəqliyyat va-

sitələrinə uyğun olan “Mitsubishi Pick-up 

L200” avtomobili təqdim olunub. Həmçinin 

akademiyanın, inzibati heyət və tələbələri dö-

yüş bölgəsindəki əsgərlərimizə dəstək məqsə-

dilə ürək sözlərini əks etdirən əsgərə məktub-
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lar yazıb, akademiya tərəfindən hazırlanan hə-

diyyə paketlərinə əlavə edərək cəbhə bölgəsinə 

göndəriblər. 

 

Belə səfərlər həm hərbi hissələrin şəxsi 

heyətinin, həm də mülki əhalinin döyüş ruhu-

nun, mənəvi-psixoloji hazırlığının yüksəldil-

məsində müstəsna rol oynayır. Hazırda, əsgər-

lərdə yüksək döyüş ruhu var. Onların ruh yük-

səkliyinə diqqət edək, öz dəstəyimizlə onları 

bir az da ruhlandıraq. Hamılıqla “Qarabağ 

Azərbaycandır!” deyək. 

 

 

 

Azərbaycan Dövlət Bədən Tərbiyəsi və 

İdman Akademiyasının professoru Bəxtiyar 

Rüstəmov və dosent Yusif Quliyev akademi-

yanın məzunu Hüseynov Eldost Azər oğlunun 

qəbrini ziyarət edən zaman.  

Eldost Tərtərdə qəhrəmancasına şəhid 

olub. Şəhidin anasına oğlu üçün hazırlanmış 

xüsusi medal, kubok hədiyyə etmişdilər. Allah 

şəhidlərimizə rəhmət eləsin! Şamaxı rayonu. 

 

Azərbaycan Dövlət Bədən Tərbiyəsi və 

İdman Akademiyasının (ADBTİA) professor-

müəllim və tələbələri şəhidlərimizin xatirəsini 

onlayn vasitəsilə dərin ehtiramla yad ediblər. 

Azərbaycan Dövlət Bədən Tərbiyəsi və 

İdman Akademiyasının 29 dekabr 2020-ci il 

tarixli Elmi Şurasının qərarına əsasən İkinci 

Qarabağ müharibəsində şəhid olmuş 13 nəfər 

məzunun - Məmmədov Fərid Vəlhad oğlu, 

Ələkbərov Telman İnqilab oğlu, Babayev Rə-

şad Ağabəy oğlu, Əlizadə Nəriman Nurəhməd 

oğlu, Astanlı İqbal İlqar oğlu, Vəliyev Vüqar 

Emin oğlu, Qasımlı Muxtar Əli oğlu, Orucov 

Ürfan Firdovsi oğlu, Əlizadə Pərvin Vüqar oğ-

lu, Yusifzadə Ramil Adəm oğlu,  Muradov  Si- 

https://cdn.xeber.media/159/249/36/15924936/1607418067363259398-1000x669-31136381.jpeg?auto_optimize=high
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yavuş Akif oğlu, Hüseynov Eldost Asəf oğlu, 

Əliyev Ramid Kamil oğlunun adlarına fəxri 

təqaüd təsis olunmuşdur. 

Fəxri təqaüd 2020/2021-ci tədris ilindən 

etibarən birinci tədris ilinin birinci semestrin-

dən başlayaraq 5 (beş) il müddətinə təsdiq olu-

nan meyarlara əsasən hər tədris semestri üzrə 

aşağıda adları göstərilən əlaçı tələbələrə veri-

ləcək: Qurbanlı Ümidvar Rac oğlu (149A1 qr., 

“İdman menecmenti və kommunikasiya” ixti-

sası üzrə), Quliyeva Sevda Sahib qızı (137A1 

qr., “Bədən tərbiyəsi və idmanda reabilitasiya” 

ixtisası üzrə),  İbrahimli Aqil Arif oğlu (140A2 

qr., “İdman menecmenti və kommunikasiya” 

ixtisası üzrə), Mirzəyeva Nəzrin Qəzənfər qızı 

(158A11 qr., “Bədən tərbiyəsi və idman” ix-

tisası üzrə), Sadıxov Vüsal Alxan oğlu 

(158A15 qr., “Bədən tərbiyəsi və idman” ixti-

sası üzrə), Rzayev Tural Səlman oğlu (117A8 

qr., “Məşqçi” (idman növü üzrə), Bağışov 

Araz Mehman oğlu (159A2 qr., “Bədən tər-

biyəsi və idman” ixtisası üzrə), Hüseynov 

Toğrul Rasim oğlu (128A6 qr., “Fiziki tərbiyə 

və çağırışaqədərki hazırlıq müəllimliyi” ixti-

sası üzrə), Məlikzadə Ülvi Ziya oğlu (FSFPES 

Sabah qr.. “İdman menecmenti və kommuni-

kasiya” ixtisası üzrə), Cəfərquluzadə Eltun Na-

miq oğlu (127A2 qr., “Fiziki tərbiyə və çağırı-

şaqədərki hazırlıq müəllimliyi” ixtisası üzrə), 

Abbaslı Nəzrin Namiq qızı (127A1 qr., “Fiziki 

tərbiyə və çağırışaqədərki hazırlıq müəllim-

liyi” ixtisası üzrə), Fazilov Cəmil Yunis oğlu 

(120A3 qr., “Fiziki tərbiyə və çağırışaqədərki 

hazırlıq müəllimliyi” ixtisası üzrə), Rəhimov 

Ruslan İbrahim oğlu  (147A1 qr., “İdman me-

necmenti və kommunikasiya” ixtisası üzrə) 

[21].
 

Təqaüdün ümumi məbləği 100 manat 

təşkil edir. Şəhid olmuş akademiyanın məzun-

larının adları tədris otaqlarına verilmiş, girişdə 

lövhələr vurulmuş və guşələr yaradılmışdır. 
 

Şərəfli döyüş yolu keçmiş Azərbaycan 

övladlarının tarixi şücaətləri yaddaşlardan si-

linmir. Amma unutmaq olmaz ki, Azərbaycan 

Dövlət Bədən Tərbiyəsi və İdman Akademi-

yasının professor-müəllim və tələbə kontin-

genti ön və arxa cəbhədə də var gücləri ilə ça-

lışırlar.
 

Ön cəbhə ilə arxa cəbhənin vəhdəti, xal-

qın öz xilaskarına maddi və mənəvi yardımı 

böyük qələbənin qazanılmasında mühüm rol 

oynayır. 
 

Azərbaycan Prezidenti, Ali Baş Koman-

dan İlham Əliyevin dediyi kimi: “Hər şey və-

tən üçün, hər şey cəbhə üçün, hər şey qələbə 

üçün”. Bu, bütün idman akademiyasının pro-

fessor-müəllim və tələbələrinin şüarına çevril-

mişdir. Qələbə xalqımızın əzmkarlığı, inamı 

ilə qazanılmışdır. 

Tədqiqatın obyekti – ADBTİA-nın təd-

ris hissəsi və tədris ocağıdır. 

Tədqiqatın məqsədi – ADBTİA-nın tə-

ləbələrinin fiziki hazırlıq sistemini təkmilləş-

dirmək və Silahlı Qüvvələrdə xidmət etməyə 

hazırlamaq. 

Tədqiqatın fərziyyəsi – tədris ocağında 

bədən tərbiyəsi və idman üzrə tədris prosesini 

yaxşılaşdırmaq və elmi əsaslandırılmış hərbi-

texniki idman növünün inkişafının idarə edil-

məsi. Bütün bunlar gənclərin Silahlı Qüvvələr-

də xidmətetmə hazırlığı keyfiyyətinin yüksəl-

məsinə imkan verir. 

Tədqiqatın vəzifələri: 

1. Vətənpərvərlik, tərbiyə müstəqil dövlətin 

əsas atributlarından biridir. Bu baxımdan 

ADBTİA-da təhsil alan bütün tələbələr və 

məzunların iradəsini və mənafeyini ifadə 

edən müstəqil Azərbaycan Respublikasının 

dövlət mənafeyi yeni, müstəqil vətənpər-

vərlik tərbiyə sisteminin yaradılmasını tələb 

edir; 

2. İdman akademiyasının vətənpərvərlik tərbi-

yə sistemi Azərbaycan xalqının vətənpər-

vərlik, milli  vüqar və döyüş ənənələri, ha-

belə mədəni dirçəlişinin əsasında durmaq 

birinci dərəcəli fəaliyyət sahəsidir. 

3. İdman Akademiyasında hərbi-fiziki hərəkət-

lərin və oyunların təşəkkülünü tədqiq et-

mək, onları toplamaq, növlərini səciyyələn-

dirmək, mahiyyət və məzmununu açmaqla 

gənc nəslin fiziki tərbiyəsindəki yerini gös-

tərmək, bunları sistemə salmaq. 

4. İdman Akademiyasında hərbi-fiziki hərəkət-

lərin və oyunların əməli növlərinin inkişaf 

yollarını və amillərini, onların milli mahiy-

yətini aşkara çıxarmaq. 

5. İdman Akademiyasında təhsil alan tələbə-

gənclərin hərbi hazırlığı və fiziki tərbiyəsi 
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ilə əlaqədar vətənpərvərlik tərbiyəsini və 

tədris-tərbiyə amillərini müəyyənləşdirmək. 

QarĢıya qoyulan vəzifələri həll etmək 

üçün aĢağıdakı metodlardan istifadə olun-

muĢdur: Arxiv və xidməti sənədlərdən xarici 

və keçmiş hərbi-fiziki tərbiyə sahəsindəki 

müəlliflərin ədəbiyyat mənbələrinin öyrənil-

məsi və təhlili, söhbətlər, müşahidələr, Vətəni 

Müdafiəyə Hazıram (VMH kompleksi növlə-

rindən istifadə edərək kütləvi sınaqlar (testlər), 

pedaqoji tədqiqatlar, çoxölçülü statistika və sı-

naq nəzəriyyəsinin riyazi metodu. 

Tədqiqatın metodoloji əsasını – təhsil 

sahəsində irəli sürülmüş müddəalar, müasir pe-

daqoqların vətənpərvərliyə dair fundamental 

tədqiqatları nəticəsində meydana çıxan ideya-

lar və pedaqoji ədəbiyyatdakı elmi-nəzəri fi-

kirlər təşkil edir. 

Tədqiqatın elmi yeniliyi – ondan ibarət-

dir ki, idman akademiyasının mərdlik və qəh-

rəmanlıq salnaməsinə istinad edən igid tələbə 

və məzunlarımızın şücaət və qəhrəmanlığına 

dair tarixi faktlar bugünkü hadisələrlə əlaqə-

ləndirilir və qeyd edilir ki, bu gün vətənpər-

vərlik tərbiyəsi bizim tələbə-gənclərə daha çox 

lazımdır. 

Tədqiqatın nəzəri  əhəmiyyəti – ondan 

ibarətdir ki, idman akademiyasında vətənpər-

vərlik tərbiyə məsələləri tarixi qaynaqlar, mən-

bələr, qabaqcıl hərbçilərin, sərkərdə və gene-

ralların fikirləri zəminində yeni baxımdan təh-

lil edilib, ümumiləşdirmələr aparmaqla bugün-

kü gənclərin vətənpərvərlik tərbiyəsini daha da 

zənginləşdirməyə şərait yaradır. 

Tədqiqatın praktiki əhəmiyyəti – on-

dan ibarətdir ki, Azərbaycan Dövlət Bədən 

Tərbiyəsi və İdman Akademiyasında, hərbi 

hissələrdə, hüquq mühafizə orqanlarında bə-

dən tərbiyəsi və idman sahəsində çalışan çox-

saylı zabit və gizirləri, idman mütəxəssislərini 

vətənpərvərlik tərbiyə məsələlərinə dair zəngin 

tarixi biliklərlə silahlandırmaqla yanaşı onları 

gənclərlə həmin sahədə yaradıcı fəaliyyətə 

təhrik edir. 
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ПАТРИОТИЧЕСКОЕ ВОСПИТАНИЕ АКАДЕМИИ СПОРТА  

ВО ВТОРОЙ КАРАБАХСКОЙ ВОЙНЕ 

док.п.н., проф. Д.Г. Гулиев 

Азербайджанская Государственная Академия Физической Культуры и Спорта 

dilgam.guliyev@sport.edu.az 

 

Аннотация: В статье говорится о со-

вершенствовании системы физической под-

готовки студентов АГАФКС, подготовке к 

службе в Вооружѐнных силах, 44-дневной 

Второй Карабахской войны в истории 

Азербайджана, освобождение азербайджан-

ской армией оккупированных на протяже-

нии почти 30 лет азербайджанских земель, 

борьба с врагом нашего народа, объединив-

шегося  в один кулак, как на фронте, так и в 

тылу, содержательное выступление лидера 

нашего народа Гейдара Алиева на моло-

дѐжном форуме, приказы и указы Прези-

дента Азербайджанской Республики, Вер-

ховного Главнокомандующего Вооружѐн-

ными силами г-на Ильхама Алиева о Во-

оружѐнных силах, сильное государство, 

сильная армейская стратегия, реализуемая 

Верховным Главнокомандующим Ильха-

мом Алиевым на протяжении 17 лет, под-

держка административного персонала и 

студентов академии наших солдат в зоне 

боевых действий, реабилитация раненых во 

время Второй Карабахской войны участ-

ников Спортивной академии, активная во-

лонтѐрская деятельность студентов акаде-

мии наряду с онлайн-уроками, об учрежде-

нии почѐтных стипендий 13 выпускникам 

Второй Карабахской войны, а также другие 

проблемы нашли своѐ решение. 

Ключевые слова: Президент, Вер-

ховный Главнокомандующий, Карабах, ар-

мия, фронт, тыл, победа, патриотизм, 

«Философия права», молодѐжь, независи-

мость, Вооружѐнные силы, Министерство 

обороны, Фонд помощи, учѐный совет, про-

фессор-преподаватель, студенческий кон-

тингент, стипендия, выпускник, «Спор-

тивная журналистика», «Спортивный ме-

неджмент», «Спортивная медицина и реа-

билитация», коммуникация, спортивная 

академия, шахид, инвалид войны, физичес-

кая культура, допризывная подготовка. 
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PATRIOTIC UPBRINGĠNG OF THE ACADEMY OF  

SPORT IN THE SECOND KARABAKH WAR 

Sc. D., prof. D.G. Guliyev  

Azerbaijan State Academy of Physical Education and Sport 

dilgam.guliyev@sport.edu.az 

 

Annotation: The article talks about im-

proving the system of physical training of 

Azerbaijan State Academy of Physical Edu-

cation and Sport students, preparing for ser-

vice in the Armed Forces, the 44-day Second 

Karabakh War in the history of Azerbaijan, li-

beration by the Azerbaijani army of the Azer-

baijani lands occupied for almost 30 years, the 

fight against the enemy of our people, united 

in one fist, both at the front and in the rear, 

orders and decrees on the Armed Forces,  of 

the President of the Republic of Azerbaijan, 

Supreme Commander-in-Chief of the Armed 

Forces Mr. Ilham Aliyev, a strong state, a 

strong army strategy implemented by the Sup-

reme Commander-in-Chief Ilham Aliyev for 

17 years, support of the administrative staff 

and students of the academy to our soldiers in 

the combat zone, rehabilitation of the partici-

pants of the Sports Academy wounded during 

the Second Karabakh War, active volunteer 

activities of students of the academy along 

with online lessons, on the establishment of 

honorary scholarships for 13 graduates of the 

Second Karabakh War, as well as other prob-

lems have found their solution. 
 

          Keywords: President, Supreme Com-

mander-in-Chief, Karabakh, army, front, rear, 

victory, patriotism, "Philosophy of Law", 

youth, independence, Armed Forces, Ministry 

of Defense, Aid Foundation, Academic Coun-

cil, professor-teacher, student contingent, 

scholarship, graduate, "Sports journalism", 

"Sports management", "Sports medicine and 

rehabilitation", communication, sports aca-

demy, martyr, disabled war veteran, physical 

education, pre-conscription training. 
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